



### M. DE JESUS RIBEIRO

CNPJ: 05.533.367/0001-94 INSC. EST. 12.205.714-7

Rua Vicente Fialho, 13, Centro, Pinheiro - MA

graficamarianapho@gmail.com

(98) 3381-4699 98566-6799

@graficamarianapho

**OBJETO:** Contratação de Empresa para Prestação de Serviços em Confecção de Material Gráfico, a fim de atender a demanda das atividades das Secretaria Municipal de Administração, Fundo Municipal de Saúde e Assistência Social, da Prefeitura Municipal de CEDRAL-MA

**1. Proponente:** M DE JESUS RIBEIRO EIRELI, Rua Vicente Fialho, 13, Centro.PinheiroMA. Tel: (98) 3381-4699, E.mail:graficamarianapho@gmail.com CNPJ: 05.533.367/0001-94. I.E.: 12.205.714-7

VALOR DA COTAÇÃO

**R\$: 2.178.530,00**

**2.PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇOS:** prazo de validade da proposta de no mínimo 90 (NOVENTA) dias.

#### COTAÇÃO DE PREÇOS

Segue cotação de preços e condições para o itens solicitados

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNIDA DE / BLOCO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, blococom 100 vias.	Bloco	60	R\$ 49.60	R\$ 2,976.00
2	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. , bloco com 100 vias.	Bloco	30	R\$ 49.60	R\$ 1,488.00
3	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/MERCADORIA, A4, 75gr carbonado, 1ª via branca, 2ª via amarela, 3ª via verde. bloco com 3 vias de 50 folhas.	Bloco	60	R\$ 96.40	R\$ 5,784.00
4	BOLETIM INFORMATIVO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 100 folhas.	Bloco	30	R\$ 46.80	R\$ 1,404.00
5	CAPA DE PROCESSO LICITATORIO, formato aberto medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g.	und	4000	R\$ 3.98	R\$ 15,920.00

PROCO 050004 2023  
Pág. 032

6	CAPAS DE PROCESSO, formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	und	4000	R\$ 3.98	R\$	15,920.00
7	CARTAZ F8, tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m <sup>2</sup> .	und	9000	R\$ 0.96	R\$	8,640.00
8	CARTAZ F4, tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m <sup>2</sup> .	und	8000	R\$ 1.48	R\$	11,840.00
9	CONVITE, confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr.	und	8000	R\$ 1.28	R\$	10,240.00
10	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA Em papel A-4, capa colada, com gravura na capa.	Und	200	R\$ 168.80	R\$	33,760.00
11	ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA - Especificações: espirais plásticas 50 a 150 pg.	Und	500	R\$ 22.80	R\$	11,400.00
12	ENVELOPE 18X22, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	4000	R\$ 1.88	R\$	7,520.00
13	ENVELOPE 26X36, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	2000	R\$ 3.20	R\$	6,400.00
14	ENVELOPES 24X34, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	3000	R\$ 2.90	R\$	8,700.00
15	FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	8	R\$ 700.00	R\$	5,600.00
16	FICHA DE ADMISSÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. o, bloco com 100 folhas.	BLOCO	140	R\$ 49.90	R\$	6,986.00
17	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	30	R\$ 49.90	R\$	1,497.00
18	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, Material papel couche comp. 12mm largura x 0,80mm	und	800	R\$ 1.96	R\$	1,568.00
19	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, Material pvc tam: 54x85mm tipo impressão frente e verso protetor de crachá e regulador	und	100	R\$ 22.80	R\$	2,280.00

PROCESSO 0004 2023  
033

20	FOLDERES, 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	und	8000	R\$ 1.38	R\$	11,040.00
21	IDENTIFICAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	80	R\$ 49.90	R\$	3,992.00
22	MINUTAS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município, bloco com 100 folhas.	BLOCO	30	R\$ 49.90	R\$	1,497.00
23	CARTÃO DE VISITA, material papel couche comp.9cm x 0,50mm 250grm²	und	3000	R\$ 0.48	R\$	1,440.00
24	PLOTAGEM DE VEÍCULO - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.	mts	30	R\$ 160.48	R\$	4,814.40
25	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	100	R\$ 49.90	R\$	4,990.00
26	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 100 folhas.	BLOCO	100	R\$ 49.90	R\$	4,990.00
27	REQUISIÇÃO DE MATERIAL ALMOXARIFADO, A4, 75gr, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	BLOCO	25	R\$ 68.80	R\$	1,720.00
28	REQUISIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO/A BASTECIMENTO, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite, gramatura 75, impressão frente, bloco colado, picotado nas duas vias, com numeração, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 50 folhas	BLOCO	25	R\$ 38.60	R\$	965.00
29	Receituário médico comum - bloco tamanho 15x20 cm c/ 50 folhas - 01 via - papel off-set 75 g/m², impressão 01 cor (colado na cabeça) Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 28.90	R\$	11,560.00

PROJ 034-10 →  
Pág 034

30	Receituário controle especial - bloco tamanho 15 x 20 cm, c/ 50 jogos 02 vias, papel auto -copiativo, impressão 01 cor, colado na cabeça- sendo a primeira via o papel na cor branca e na segunda via na cor azul- informações conforme instrução da ANVISA.	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 48.80	R\$ 14,640.00
31	Ficha de cadastro individual - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	2000	R\$ 49.90	R\$ 99,800.00
32	Ficha de cadastro domiciliar e territorial - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	2000	R\$ 49.90	R\$ 99,800.00
33	Solicitação de exames - papel sulfite, tam:15x21 so frente impressão 1x1 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	1000	R\$ 26.80	R\$ 26,800.00
34	Ficha geral - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	1000	R\$ 49.90	R\$ 49,900.00
35	Mapa de atividade coletiva - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	500	R\$ 49.90	R\$ 24,950.00
36	Mapa de atividade individual, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
37	Ficha de procedimentos -tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
38	Ficha de atendimentos individual - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
39	Marcadores de consumo alimentar, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
40	Ficha complementar - papel sulfite, só frente tam:21x30 cm, 1x1 cor 100x1 vias, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
41	Ficha avaliação de elegibilidade e admissão - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
42	Ficha de visita domiciliar e territorial - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 49.90	R\$ 19,960.00

43	Controle de consulta - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	80	R\$ 49.90	R\$ 3,992.00
44	Envelopes pardo timbrado - Tam. 20x28.com a logo do municipio e da secretaria	Und	4000	R\$ 2.80	R\$ 11,200.00
45	Carteira de hipertensão - tam 15x21, papel 150g/m² em policromia , Timbre da Secretaria e do Município	Und	5000	R\$ 1.98	R\$ 9,900.00
46	Carteiras de diabetes - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia.	Und	6000	R\$ 1.98	R\$ 11,880.00
47	Cartão de vacina adulto - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Und	6000	R\$ 1.98	R\$ 11,880.00
48	Caderneta de vacina infantil -papel ofício (frente e verso)papel 70gr/m², policromia, capa 90gr/m², Timbre da Secretaria e do Município	Und	6000	R\$ 2.88	R\$ 17,280.00
49	Cartão da gestante - papel 150 g/m², tam:21x30 cm , impressão policromia frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Und	4000	R\$ 3.90	R\$ 15,600.00
50	Cadastro do vacinado -21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Und	25000	R\$ 2.48	R\$ 62,000.00
51	Cartão de consulta - 15x21 papel offset cor 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Und	3000	R\$ 1.38	R\$ 4,140.00
52	Atestado Médico - Formato 16 tamanho 15x21cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	180	R\$ 28.90	R\$ 5,202.00
53	Ficha de Investigação de SG Suspeito de Doença pelo Covid-19 - Formato 9	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
54	Declaração Provisória de Nascido Vivo - Formato 9 papel autocopiativo 2 vias , 1x1 cor,50x1 vias, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	50	R\$ 49.90	R\$ 2,495.00
55	Cadastro da Gestante - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
56	Planilha de Registro Manual do Vacinado - Covid-19 - Frente e Verso, Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
57	Ficha de Aprazamento - Frente e Verso, Formato 16 Timbre da Secretaria e do Município	und	8000	R\$ 0.80	R\$ 6,400.00
58	Ficha de Monitoramento de Contatos de Doenças pelo Covid-19 - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00

59	Teste Rápido em Cassete - Covid-19 - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
60	Termo de Compromisso junto à Secretaria Municipal de Saúde, Covid-19, Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
61	Declaração Provisória de Óbito - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	160	R\$ 49.90	R\$ 7,984.00
62	Caderneta de Vacina Covid-19 - tamanho 15x21 frente , papel 150gr , impressão policromia Timbre da Secretaria e do Município	Und	20000	R\$ 0.88	R\$ 17,600.00
63	Ficha de anamnese com duas folhas - 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 49.90	R\$ 39,920.00
64	Ficha de anamnese alimentar 24 h - Tam: 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
65	Ficha/lista de substituição de alimentos - (cada alimento corresponde a 1 porção) - 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente , Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
66	Diagnostico nutricional - tam 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
67	Ficha Obstetrícia - Formato 16 , frente e verso papel 150 grama, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 28.90	R\$ 5,780.00
68	Prontuário de Admissão Hospitalar - Formato 9, Frente e Verso impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
69	Gasto de Sala - Formato 8, 3 paginas , papel offset impressão policromia	Bloco c/ 100 und	160	R\$ 56.80	R\$ 9,088.00
70	Ficha Anestesista - Frente e Verso, Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
71	Ficha do Recém Nascido - Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
72	Laudo Médico para Solicitação - Formato 9, papel offset, impressão 1x0 cores , Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
73	Pedido de Materiais para UBS - frente e verso , formato 9, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00

PROCESO 002  
 Pág. 037

74	Requisição de Exames - Formato 16 so frente 1 via, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 28.00	R\$ 22,400.00
75	Ficha Programa de Planejamento Familiar - Frente e verso, 1x0 cores Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Und	5000	R\$ 0.88	R\$ 4,400.00
76	Prescrição médica - formato 9 so frente , impressão 1x0 , papel offset, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 49.90	R\$ 39,920.00
77	Prontuário de Admissão Hospitalar - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 49.90	R\$ 19,960.00
78	so frente , papel offset, impressão 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 49.90	R\$ 19,960.00
79	Evolução medica - formato 9, frente e verso , papel offset, impressão 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	900	R\$ 49.90	R\$ 44,910.00
80	Ficha de permanência - frente e verso, Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 49.90	R\$ 19,960.00
81	Requisição de exames -laboratoriais, formato, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 49.90	R\$ 19,960.00
82	Laudo médico para emissão de AIH - frente e verso , papel sulfite formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
83	SPA - papel 75gr policromia Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	600	R\$ 49.90	R\$ 29,940.00
84	Pacientes de Alta - Formato 9, papel offset, frente e verso impresso 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
85	Carteira Programa do Idoso Hipertenso e Diabético, papel 150m <sup>2</sup> , tam:15x21 frente verso ,Timbre da Secretaria e do Município	Und	10000	R\$ 0.88	R\$ 8,800.00
86	Ficha de Atividade Coletiva, Formato 9 ,frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
87	Serviço de enfermagem, Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
88	Controle de Medicamentos -frente e verso, formato 8, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 58.00	R\$ 8,700.00
89	Laudo de Solicitação/Autorização APAC - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
90	Laudo médico TFD - frente e verso, formato 9 , Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00

91	Requisição de exmae citopatológico - colo do útero, frnete e verso, formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
92	Planilha de controle de agendamento para teste rápido do covid-19 -formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
93	Registro na unidade aplicadora do teste - formato 9, papel offset impresso 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 49.90	R\$ 7,485.00
94	Troca de plantão -formato 16, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 28.00	R\$ 4,200.00
95	Ficha de solicitação de leite - formato 9 Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
96	Evolução clínica do paciente - formaato 9 Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 49.90	R\$ 14,970.00
97	Pulseria Padronizada -para Uso do Hospital, com Fita de Aderência, Timbre da Secretaria e do Município	Und	2000	R\$ 1.90	R\$ 3,800.00
98	Ficha do programa nacional de controle da dengue PNCD - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
99	Ficha de leishmaniose - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
100	Ficha do programa de controle da malária - informe laboratorial semanal de produtividade, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
101	Ficha de resumo (controle de malária) - de atividades do microscopista e de laminas para revisão, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
102	Ficha de informações semanal (controle de malária) de lâminas examinadas e positivas , Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
103	Ficha de sistema de informações e investigações da malária- impressao papel off set, frente e verso tamanho 21x30 cm, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 49.90	R\$ 9,980.00
104	Banners em lona acabamento diversos- (bastão e madeira). Tam:1,20x0,80 cm, Timbre da Secretaria e do Município	MTS	100	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00



105	Adesivos personalizados - tam: 1,00x1,00m, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	100	R\$ 56.00	R\$ 5,600.00
106	Faixas informativas diversos - tamanhos (saúde) tam: 3,00 x 1,00 mt, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	100	R\$ 290.00	R\$ 29,000.00
107	Blocos de anotações, 4x0 cor, impressão offset, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	100	R\$ 26.40	R\$ 2,640.00
108	Pasta para treinamentos personalizadas laminação- 4x0 cores, papel triplex 250 gr, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	2000	R\$ 8.90	R\$ 17,800.00
109	Certificados personalizados - tamanho A4, papel 180grma, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	1000	R\$ 2.48	R\$ 2,480.00
110	Crachá com fio - papel 115 gr/m², impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	400	R\$ 12.80	R\$ 5,120.00
111	Placa de Sinalização para Hospital em Acrílico e Adesivo Transparente - tamanho 20x30cm, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	500	R\$ 180.00	R\$ 90,000.00
112	Banner - em Lona 380g, tamanho 1,00x2,00m, com acabamento personalizado, Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	150	R\$ 278.00	R\$ 41,700.00
113	Backdrop - em Lona com acabamento personalizado, em ilhos., Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	160	R\$ 840.00	R\$ 134,400.00
114	Cartilhas Institucionais - com 36 páginas, 4x4 Cores, em Papel Couchê 150g (Pedido Mínimo 300), Timbre da Secretaria e do Municipio	UND	2000	R\$ 36.90	R\$ 73,800.00
115	Credencial em Papel Supremo - 4x0 Cor, com cordão (Pedido Mínimo 50)	UND	1000	R\$ 14.80	R\$ 14,800.00
116	Faixa em lona 440gr -acabamneto em ilhos, tam. 1.00x3,00 mts	UND	150	R\$ 420.00	R\$ 63,000.00
117	SERVIÇO DE FARMACIA - impressao frente everso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Municipio em Policromia.	bic /100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
118	LAUDO PARA TESTE RAPIDO ANTI-HIV - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Municipio em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo municipio	bic /100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00

119	LAUDO PARA TESTE RAPIDO SIFILIS - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Municipio em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo municipio.	bic /100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
120	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HEPATITE - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Municipio em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo munidpio.	bic /100 und	100	R\$ 49.90	R\$ 4,990.00
121	CARTAO INDICE DE APRAZAMENTO -tam:15x15, papel 150gr, so frente Timbre da Secretaria e do Municipio em Policromia.	und	20000	R\$ 0.38	R\$ 7,600.00
122	Receituário tipo B (azul) chequinho - bloco com 50 receitas, Timbre da Secretaria e do Municipio	bic /50 und	100	R\$ 45.90	R\$ 4,590.00
123	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL JORNAL, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, TIPO SEM PAUTA, GRAMATURA 50 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, QUANTIDADE VIAS 1	Und	300	R\$ 39.90	R\$ 11,970.00
124	FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10,50 CM, PAUTA SEM PAUTA, TIPO PAPEL AP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO	Und	1000	R\$ 0.88	R\$ 880.00
125	IMPRESSO PADRONIZADO, FORMATO FECHADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LIVRETO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 21,50 CM, LARGURA 14,50 CM, COR 4/0, MATERIAL CAPA PAPEL COUCHÊ LISO	Und	200	R\$ 18.90	R\$ 3,780.00
126	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 150 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0 CORES, TAMANHO 46 X 64 CM	Und	2000	R\$ 2.86	R\$ 5,720.00
127	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TIPO CERTIFICADO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/0	Und	2000	R\$ 4.05	R\$ 8,100.00

128	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE COMPRIMENTO 120 MM LARGURA 80 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 230 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO BRANCO TIPO "RABO DE RATO"	Und	2000	R\$ 4.96	R\$	9,920.00
129	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC COMPRIMENTO 54 MM LARGURA 85 MM TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	Und	100	R\$ 26.40	R\$	2,640.00
130	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 114 MM	Und	2000	R\$ 1.96	R\$	3,920.00
131	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 225 MM COR AZUL MARINHO LARGURA 162 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO	Und	2000	R\$ 2.20	R\$	4,400.00
132	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIOS EM PAPEL A4, COM 100FLS, FRENTE E VERSO COM ASPIRAL.	BLC	100	R\$ 49.90	R\$	4,990.00
133	IMPRESSO PADRONIZADO, PAPEL COUCHÊ, FOLDER, 115 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/4, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS	Und	2000	R\$ 1.96	R\$	3,920.00
134	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	Und	2000	R\$ 1.88	R\$	3,760.00
135	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	Und	2000	R\$ 1.96	R\$	3,920.00

136	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ TIPO PANFLETO GRAMATURA 90 G/M2 COMPRIMENTO 14 CM LARGURA 10 CM COR 4/4 APLICAÇÃO 1 MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO	Und	2000	R\$ 0.51	R\$	1,020.00
137	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÉ LISO TIPO PANFLETO GRAMATURA 120 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/4 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO APLICAÇÃO INFORMATIVO QUANTIDADE PÁGINAS 4	Und	2000	R\$ 1.88	R\$	3,760.00
138	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL OFSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 IMPRESSÃO 2/1, ACABAMENTO CORTE, VINCO, FACA, COLA, TIPO ENVELOPE CARTA, LARGURA 540 MM, ALTURA 630 MM, COR ROSA, GRAMATURA 240 G/M2	Und	1500	R\$ 3.80	R\$	5,700.00
139	PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL CARTÃO SUPREMO ALTURA 460 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 300 G/M2 LARGURA 320 MM APLICAÇÃO EVENTOS/CURSOS ACABAMENTO PLASTIFICADO LOGOTIPO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DOBRA VERTICAL, BOLSO INTERNO 120MM	Und	2000	R\$ 3.80	R\$	7,600.00
140	IMPRESSÃO EM ADESIVO PERFURADO 4X0	mts	50	R\$ 140.00	R\$	7,000.00
141	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL COMPRIMENTO 150 CM LARGURA 765 CM TIPO IMPRESSÃO PLOTTER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES APLICAÇÃO EXPOSIÇÃO ESPESSURA 0,10 MM	Und	100	R\$ 91.50	R\$	9,150.00
142	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO APLICAÇÃO BANNER COR BRANCA LARGURA 3 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO COMPRIMENTO 2 M	und	150	R\$ 840.00	R\$	126,000.00
143	LONA, POLIPROPILENO, BANNER, BRANCA, 1,20 M, IMPERMEÁVEL, 0,90 M	und	108	R\$ 151.20	R\$	16,329.60

144	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO COMPRIMENTO 30 CM ALTURA 15 CM ESPESSURA 2 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Und	100	R\$ 55.00	R\$	5,500.00
145	PLACA IDENTIFICAÇÃO PARA PRÉDIOS PÚBLICOS FEITO EM MATERIAL DE LONA E SUPORTE DE FERRO, SEGUINDO O MODELO EXIGIDO	mts	200	R\$ 220.00	R\$	44,000.00
146	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	Und	10	R\$ 96.00	R\$	960.00
147	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	Und	10	R\$ 120.00	R\$	1,200.00
148	CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	Und	10	R\$ 88.00	R\$	880.00
149	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	Und	10	R\$ 92.00	R\$	920.00
150	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	Und	10	R\$ 10.80	R\$	108.00
151	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	Und	10	R\$ 16.00	R\$	160.00
152	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4930, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	Und	10	R\$ 22.00	R\$	220.00
153	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	Und	10	R\$ 22.00	R\$	220.00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$</b>	<b>2,178,530.00</b>
<p><b>VALOR TOTAL POR EXTENSO:</b> .Dois milhões, cento e setenta e oito mil e quinhentos e trinta reais.          Nos preços indicados na planilha de preços acima, estão incluídos todos os custos, benefícios, encargos, tributos e demais contribuições pertinentes.          O prazo de validade desta pesquisa é de 90 (noventa), dias corridos, contados da data de assinatura.</p>						

Pinheiro (MA), 07 de março de 2023.

M DE JESUS RIBEIRO  
 EIRELI:05533367000  
 194

Assinado de forma digital por M DE  
 JESUS RIBEIRO EIRELI:05533367000194  
 Dados: 2023.03.06 09:11:10 -03'00'

M DE JESUS RIBEIRO EIRELI  
 Marcene de Jesus Ribeiro  
 RG: 000056859696-0 SESP/MA  
 CPF: 782.552.013-00

PROC 050004 2023  
 Pág. 044



**R. CORREIA NOGUEIRA EIRELI**  
 CNPJ: 08.589.272/0001-80 INSC. EST. 12.634388-8  
 RUA VICENTE FIALHO, Nº320, CAMPINHO, PINHEIRO-MA  
 e-mail: graficabrasil20@hotmail.com  
 FONE: (98) 98468-9864

COTAÇÃO DE PREÇOS						
Segue cotação de preços e condições para o itens solicitados				A PREFEITURA MUNICIPAL		
DE CEDRAL -MARANHAO						
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	UNIDA DE/BLO CO/ME TROS	QUANTID ADES	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES, A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA, BLOCOCOM 100 VIAS.	GARFICA BRASIL	Bloco	60	RS 51.30	RS 3,078.00
2	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO, A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. , BLOCO COM 100 VIAS.	GARFICA BRASIL	Bloco	30	RS 51.30	RS 1,539.00
3	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/MERCADORIA, A4, 75GR CARBONADO, 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA, 3ª VIA VERDE. BLOCO COM 3 VIAS DE 50 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	Bloco	60	RS 98.30	RS 5,898.00
4	BOLETIM INFORMATIVO, A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	Bloco	30	RS 51.30	RS 1,539.00
5	CAPA DE PROCESSO LICITATORIO, FORMATO ABERTO MEDINDO 54CM X 35 CM, PAPEL SULFITE 240G.	GARFICA BRASIL	und	4000	RS 4.30	RS 17,200.00
6	CAPAS DE PROCESSO, FORMATO ABERTO, MEDINDO 54CM X 35 CM, PAPEL SULFITE 240G. TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	und	4000	RS 4.15	RS 16,600.00
7	CARTAZ F8, TIRAGEM GRANDE, FORMATO 21 X 29,7 CM. PAPEL COUCHÊ 115G GR/M².	GARFICA BRASIL	und	9000	RS 1.20	RS 10,800.00
8	CARTAZ F4, TIRAGEM MÉDIA, FORMATO 42 X 29,7 CM. PAPEL COUCHÊ 115G GR/M².	GARFICA BRASIL	und	8000	RS 1.58	RS 12,640.00

PROCESO 045  
 Pág. 045 /

9	CONVITE, CONFEÇÃO 14,8 X 10,0 CM, PAPEL ASPEN 250GR, COM ENVELOPE PAPEL OXFORD 250GR.	GARFICA BRASIL	und	8000	R\$ 1.45	R\$ 11,600.00
10	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA EM PAPEL A-4, CAPA COLADA, COM GRAVURA NA CAPA.	GARFICA BRASIL	Und	200	R\$ 172.00	R\$ 34,400.00
11	ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA - ESPECIFICAÇÕES: ESPIRAIS PLÁSTICOS 50 A 150 PG.	GARFICA BRASIL	Und	500	R\$ 24.80	R\$ 12,400.00
12	ENVELOPE 18X22, BRANCO OFÍCIO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	Und	4000	R\$ 2.20	R\$ 8,800.00
13	ENVELOPE 26X36, BRANCO OFÍCIO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 3.45	R\$ 6,900.00
14	ENVELOPES 24X34, BRANCO OFÍCIO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	Und	3000	R\$ 3.08	R\$ 9,240.00
15	FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	Und	8	R\$ 850.00	R\$ 6,800.00
16	FICHA DE ADMISSÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET, 75GR, BLOCO COM 100UNDS, COLADO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. O, BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	140	R\$ 53.00	R\$ 7,420.00
17	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET, 75GR, BLOCO COM 100UNDS, COLADO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	30	R\$ 53.00	R\$ 1,590.00
18	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE COMP. 12MM LARGURA X 0,80MM	GARFICA BRASIL	und	800	R\$ 2.40	R\$ 1,920.00
19	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC TAM: 54X85MM TIPO IMPRESSÃO FRENTE E VERSO PROTETOR DE CRACHÁ E REGULADOR	GARFICA BRASIL	und	100	R\$ 26.20	R\$ 2,620.00
20	FOLDERES, 21X30CM, TINTA ESCALA EM COUCHE LISO 115G, FOTOLITO INCLUSO DOBRADO, 04 DOBRAS, FACA DE CORTE TIRAGEM MÉDIA, FORMATO 21 X 29,7 CM, PAPEL COUCHÊ 115 GR/M². ACABAMENTO FACA DE CORTE ESPECIAL E DOBRAS. TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	und	8000	R\$ 1.60	R\$ 12,800.00

PROCESO 0004/2007  
Pág. 046

21	IDENTIFICAÇÃO, A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	80	R\$ 51.50	R\$	4,120.00
22	MINUTAS, A4, 75GR, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. ARTE GRÁFICA DESENVOLVIDA PELA EMPRESA E CONTEÚDO A DEFINIR PELO MUNICÍPIO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	30	R\$ 51.50	R\$	1,545.00
23	CARTÃO DE VISITA, MATERIAL PAPEL COUCHE COMP.9CM X 0,50MM 250GRM²	GARFICA BRASIL	und	3000	R\$ 0.70	R\$	2,100.00
24	PLOTAGEM DE VEÍCULO - ESPECIFICAÇÕES: VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL, COLORIDO, COM ARTE A SER DEFINIDA PELA SECRETARIA. ARTE GRÁFICA DESENVOLVIDA PELA EMPRESA E CONTEÚDO A DEFINIR PELO MUNICÍPIO.	GARFICA BRASIL	mts	30	R\$ 172.90	R\$	5,187.00
25	RELATÓRIO DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, PAPEL OFFSET, 75GR, BLOCO COM 100UNDS, COLADO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	100	R\$ 51.80	R\$	5,180.00
26	RELATÓRIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO, A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	GARFICA BRASIL	BLOCO	100	R\$ 51.80	R\$	5,180.00
27	REQUISIÇÃO DE MATERIAL ALMOXARIFADO, A4, 75GR, CARBONADO 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA. TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	BLOCO	25	R\$ 72.80	R\$	1,820.00
28	REQUISIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO/ABASTECIMENTO, MEDIDA DE 12,5 X 10CM, PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75, IMPRESSÃO FRENTE, BLOCO COLADO, PICOTADO NAS DUAS VIAS, COM NUMERAÇÃO, CARBONADO 1ª VIA BRANCA, 2ª VIA AMARELA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICÍPIO EM POLICROMIA, BLOCO COM 50 FOLHAS	GARFICA BRASIL	BLOCO	25	R\$ 41.20	R\$	1,030.00

PROD 0004 2021  
Pág. 0981



29	RECEITUÁRIO MEDICO COMUM - BLOCO TAMANHO 15X20 CM C/ 50 FOLHAS - 01 VIA - PAPEL OFF-SET 75 G/M², IMPRESSÃO 01 COR (COLADO NA CABEÇA) TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 32.50	R\$ 13,000.00
30	RECEITUÁRIO CONTROLE ESPECIAL - BLOCO TAMANHO 15 X 20 CM, C/ 50 JOGOS 02 VIAS, PAPEL AUTO - COPIATIVO, IMPRESSÃO 01 COR, COLADO NA CABEÇA- SENDO A PRIMEIRA VIA O PAPEL NA COR BRANCA E NA SEGUNDA VIA NA COR AZUL- INFORMAÇÕES CONFORME INSTRUÇÃO DA ANVISA.	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 52.50	R\$ 15,750.00
31	FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	2000	R\$ 52.50	R\$ 105,000.00
32	FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	2000	R\$ 52.50	R\$ 105,000.00
33	SOLICITAÇÃO DE EXAMES - PAPEL SUFFITE, TAM:15X21 SO FRENTE IMPRESSÃO 1X1 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	1000	R\$ 27.80	R\$ 27,800.00
34	FICHA GERAL - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	1000	R\$ 52.50	R\$ 52,500.00
35	MAPA DE ATIVIDADE COLETIVA - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	500	R\$ 51.50	R\$ 25,750.00
36	MAPA DE ATIVIDADE INDIVIDUAL, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
37	FICHA DE PROCEDIMENTOS - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
38	FICHA DE ATENDIMENTOS INDIVIDUAL - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
39	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR, TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00

PROC. 050004/2023  
Pág. 049/1

40	FICHA COMPLEMENTAR - PAPEL SULFFITE, SÓ FRENTE TAM:21X30 CM, 1X1 COR 100X1 VIAS, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
41	FICHA AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
42	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 51.50	R\$ 20,600.00
43	CONTROLE DE CONSULTA - TAMANHO 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	80	R\$ 51.50	R\$ 4,120.00
44	ENVELOPES PARDO TIMBRADO - TAM. 20X28.COM A LOGO DO MUNICIPIO E DA SECRETARIA	GARFICA BRASIL	Und	4000	R\$ 3.20	R\$ 12,800.00
45	CARTEIRA DE HIPERTENSÃO - TAM 15X21, PAPEL 150G/M² EM POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	5000	R\$ 2.40	R\$ 12,000.00
46	CARTEIRAS DE DIABETES - TAM 15X21, PAPEL 150G/M² EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	Und	6000	R\$ 2.40	R\$ 14,400.00
47	CARTÃO DE VACINA ADULTO - TAM 15X21, PAPEL 150G/M² EM POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	6000	R\$ 2.40	R\$ 14,400.00
48	CADERNETA DE VACINA INFANTIL - PAPEL OFICIO (FRENTE E VERSO)PAPEL 70GR/M², POLICROMIA, CAPA 90GR/M², TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	6000	R\$ 3.20	R\$ 19,200.00
49	CARTÃO DA GESTANTE - PAPEL 150 G/M², TAM:21 X30 CM, IMPRESSÃO POLICROMIA FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	4000	R\$ 4.20	R\$ 16,800.00
50	CADASTRO DO VACINADO -21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	25000	R\$ 2.80	R\$ 70,000.00
51	CARTÃO DE CONSULTA - 15X21 PAPEL OFFSET COR 1X0, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	3000	R\$ 1.80	R\$ 5,400.00

PROCURADOR 2023  
Pág. 050

52	ATESTADO MÉDICO - FORMATO 16 TAMANHO 15X21CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	180	R\$ 33.80	RS	6,084.00
53	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE SG SUSPEITO DE DOENÇA PELO COVID-19 - FORMATO 9	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	RS	15,450.00
54	DECLARAÇÃO PROVISÓRIA DE NASCIDO VIVO - FORMATO 9 PAPEL AUTOCOPIATIVO 2 VIAS , 1X1 COR,50X1 VIAS, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	50	R\$ 51.50	RS	2,575.00
55	CADASTRO DA GESTANTE - FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
56	PLANILHA DE REGISTRO MANUAL DO VACINADO - COVID-19 - FRENTE E VERSO, FORMATO 9 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	RS	15,450.00
57	FICHA DE APRAZAMENTO - FRENTE E VERSO, FORMATO 16 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	und	8000	R\$ 0.98	RS	7,840.00
58	FICHA DE MONITORAMENTO DE CONTATOS DE DOENÇAS PELO COVID-19 - FORMATO 9 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	RS	10,300.00
59	TESTE RÁPIDO EM CASSETE - COVID-19 - FORMATO 9 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	RS	15,450.00
60	TERMO DE COMPROMISSO JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COVID-19, FORMATO 9 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
61	DECLARAÇÃO PROVISÓRIA DE ÓBITO - FORMATO 9 TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	160	R\$ 51.50	RS	8,240.00
62	CADERNETA DE VACINA COVID-19 - TAMANHO 15X21 FRENTE , PAPEL 150GR , IMPRESSÃO POLICROMIA TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	20000	R\$ 2.20	RS	44,000.00
63	FICHA DE ANAMNESE COM DUAS FOLHAS - 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 51.50	RS	41,200.00

PROCURADOR  
Pág. 054

64	FICHA DE ANAMNESE ALIMENTAR 24 H - TAM: 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	RS	15,450.00
65	ALIMENTOS - (CADA ALIMENTO CORRESPONDE A 1 PORÇÃO) - 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G SÓ FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	RS	15,450.00
66	DIAGNOSTICO NUTRICIONAL - TAM 21X30CM, 1X1 COR, 100X1 VIAS, PAPEL OFFSET 75G FRENTE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
67	FICHA OBSTETRÍCIA - FORMATO 16, FRENTE E VERSO PAPEL 150 GRAMA, IMPRESSÃO POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 32.80	RS	6,560.00
68	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR - FORMATO 9, FRENTE E VERSO IMPRESSÃO POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	RS	7,725.00
69	GASTO DE SALA - FORMATO 8, 3 PAGINAS, PAPEL OFFSET IMPRESSÃO POLICROMIA	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	160	R\$ 51.50	RS	8,240.00
70	FICHA ANESTESISTA - FRENTE E VERSO, FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	RS	10,300.00
71	FICHA DO RECÉM NASCIDO - FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
72	LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO - FORMATO 9, PAPEL OFFSET, IMPRESSÃO 1X0 CORES, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
73	PEDIDO DE MATERIAIS PARA UBS - FRENTE E VERSO, FORMATO 9, IMPRESSÃO POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
74	REQUISICÃO DE EXAMES - FORMATO 16 SO FRENTE 1 VIA, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 32.80	RS	26,240.00
75	FICHA PROGRAMA DE PLANEJAMENTO FAMILIAR - FRENTE E VERSO, 1X0 CORES VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	5000	R\$ 1.20	RS	6,000.00

PROCURADOR  
Pág. 05

76	PRESCRIÇÃO MÉDICA - FORMATO 9 SO FRENTE , IMPRESSÃO 1X0 , PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	800	R\$ 51.50	R\$ 41,200.00
77	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR - FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 51.50	R\$ 20,600.00
78	EVOLUÇÃO DE ENFERMAGEM - FORMATO 9 SO FRENTE , PAPEL OFFSET, IMPRESSÃO 1X0, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 51.50	R\$ 20,600.00
79	EVOLUÇÃO MEDICA - FORMATO 9, FRENTE E VERSO , PAPEL OFFSET, IMPRESSÃO 1X0, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	900	R\$ 51.50	R\$ 46,350.00
80	FICHA DE PERMANÊNCIA - FRENTE E VERSO, FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 51.50	R\$ 20,600.00
81	REQUISIÇÃO DE EXAMES - LABORATORIAIS, FORMATO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	400	R\$ 51.50	R\$ 20,600.00
82	LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH - FRENTE E VERSO , PAPEL SULFITE FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
83	SPA - PAPEL 75GR POLICROMIA FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	600	R\$ 51.50	R\$ 30,900.00
84	PACIENTES DE ALTA - FORMATO 9, PAPEL OFFSET, FRENTE E VERSO IMPRESSO 1X0, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
85	CARTEIRA PROGRAMA DO IDOSO HIPERTENSO E DIABÉTICO, PAPEL 150M <sup>2</sup> , TAM:15X21 FRENTE VERSO ,TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	10000	R\$ 1.20	R\$ 12,000.00
86	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, FORMATO 9 ,FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
87	SERVIÇO DE ENFERMAGEM, FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
88	CONTROLE DE MEDICAMENTOS - FRENTE E VERSO, FORMATO 8, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 59.00	R\$ 8,850.00

PROCESO 0004/2015  
Pág. 053

89	LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO APAC - FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
90	LAUDO MÉDICO TFD - FRENTE E VERSO, FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
91	REQUISIÇÃO DE EXMAE CITOPATOLÓGICO - COLO DO ÚTERO, FRNETE E VERSO, FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
92	PLANILHA DE CONTROLE DE AGENDAMENTO PARA TESTE RÁPIDO DO COVID-19 -FORMATO 9, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
93	REGISTRO NA UNIDADE APLICADORA DO TESTE - FORMATO 9, PAPEL OFFSET IMPRESSO 1X0, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 51.50	R\$ 7,725.00
94	TROCA DE PLANTÃO -FORMATO 16, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	150	R\$ 28.80	R\$ 4,320.00
95	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE LEITO - FORMATO 9 FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
96	EVOLUÇÃO CLÍNICA DO PACIENTE - FORMAATO 9 FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	300	R\$ 51.50	R\$ 15,450.00
97	PULSERIA PADRONIZADA -PARA USO DO HOSPITAL, COM FITA DE ADERÊNCIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.20	R\$ 4,400.00
98	FICHA DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE PNCD - FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
99	FICHA DE LEISHMANIOSE - FORMATO 9, FRENTE E VERSO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
100	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA MALÁRIA - INFORME LABORATORIAL SEMANAL DE PRODUTIVIDADE, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00

101	FICHA DE RESUMO (CONTROLE DE MALÁRIA) - DE ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMINAS PARA REVISÃO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
102	FICHA DE INFORMAÇÕES SEMANAL (CONTROLE DE MALÁRIA) DE LÂMINAS EXAMINADAS E POSITIVAS , TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
103	FICHA DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES E INVESTIGAÇÕES DA MALÁRIA- IMPRESSAO PAPEL OFF SET, FRENTE E VERSO TAMANHO 21X30 CM, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	Bloco c/ 100 und	200	R\$ 51.50	R\$ 10,300.00
104	BANNERS EM LONA ACABAMENTO DIVERSOS- (BASTÃO E MADEIRA). TAM:1,20X0,80 CM, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	100	R\$ 174.00	R\$ 17,400.00
105	ADESIVOS PERSONALIZADOS - TAM: 1,00X1,00M, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	100	R\$ 57.90	R\$ 5,790.00
106	FAIXAS INFORMATIVAS DIVERSOS - TAMANHOS (SAÚDE) TAM: 3,00 X 1,00 MT, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	100	R\$ 308.00	R\$ 30,800.00
107	BLOCOS DE ANOTAÇÕES, 4X0 COR, IMPRESSÃO OFFSET , TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	100	R\$ 28.60	R\$ 2,860.00
108	PASTA PARA TREINAMENTOS PERSONALIZADAS LAMINAÇÃO- 4X0 CORES , PAPEL TRIPLEX 250 GR , IMPRESSÃO POLICROMIA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	2000	R\$ 12.80	R\$ 25,600.00
109	CERTIFICADOS PERSONALIZADOS - TAMANHO A4, PAPEL 180GRMA, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	1000	R\$ 3.20	R\$ 3,200.00
110	CRACHÁ COM FIO - PAPEL 115 GR/M², IMPRESSÃO POLICROMIA , TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	400	R\$ 18.00	R\$ 7,200.00
111	PLACA DE SINALIZAÇÃO PARA HOSPITAL EM ACRÍLICO E ADESIVO TRANSPARENTE - TAMANHO 20X30CM, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	500	R\$ 190.00	R\$ 95,000.00

112	BANNER - EM LONA 380G, TAMANHO 1,00X2,00M, COM ACABAMENTO PERSONALIZADO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	150	R\$ 285.00	R\$ 42,750.00
113	BACKDROP - EM LONA COM ACABAMENTO PERSONALIZADO, EM ILHOS., TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	160	R\$ 848.00	R\$ 135,680.00
114	CARTILHAS INSTITUCIONAIS - COM 36 PÁGINAS, 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHÊ 150G (PEDIDO MÍNIMO 300), TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	UND	2000	R\$ 38.20	R\$ 76,400.00
115	CREDECIAL EM PAPEL SUPREMO - 4X0 COR, COM CORDÃO (PEDIDO MÍNIMO 50)	GARFICA BRASIL	UND	1000	R\$ 18.15	R\$ 18,150.00
116	FAIXA EM LONA 440GR - ACABAMNETO EM ILHOS, TAM.1.00X3,00 MTS	GARFICA BRASIL	UND	150	R\$ 428.00	R\$ 64,200.00
117	SERVLÇO DE FARMACIA - IMPRESSAO FRENTE EVERSO, PAPEL OFFSET, 75GR, BLOCO COM 100UNDS, COLADO, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	blc /100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
118	LAUDO PARA TESTE RAPFDO ANTI-HIV - A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO EM POLICROMIA. ARTE GRAFICA DESENVOLVLDA PELA EMPRESA E CONTEUDO A DEFINIR PELO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	blc /100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
119	LAUDO PARA TESTE RAPIDO SIFILIS - A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO EM POLICROMIA. ARTE GRAFICA DESENVOLVLDA PELA EMPRESA E CONTEUDO A DEFLNIR PELO MUNICIPIO.	GARFICA BRASIL	blc /100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
120	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HEPATITE - A4, 75GR, PAPEL OFFSET, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO EM POLICROMIA. ARTE GRAFICA DESENVOLVIDA PELA EMPRESA E CONTEUDO A DEFINIR PELO MUNIDPIO.	GARFICA BRASIL	blc /100 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
121	CARTAO INDICE DE APRAZAMENTO - TAM:15X15, PAPEL 150GR, SO FRENTE TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO EM POLICROMIA.	GARFICA BRASIL	und	20000	R\$ 0.48	R\$ 9,600.00

PROC 0004 2021  
Pág. 056



122	RECEITUÁRIO TIPO B (AZUL) CHEQUINHO - BLOCO COM 50 RECEITAS, TIMBRE DA SECRETARIA E DO MUNICIPIO	GARFICA BRASIL	blc /50 und	100	R\$ 51.50	R\$ 5,150.00
123	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL JORNAL, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, TIPO SEM PAUTA, GRAMATURA 50 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, QUANTIDADE VIAS 1	GARFICA BRASIL	Und	300	R\$ 48.80	R\$ 14,640.00
124	FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10,50 CM, PAUTA SEM PAUTA, TIPO PAPEL AP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO	GARFICA BRASIL	Und	1000	R\$ 0.98	R\$ 980.00
125	IMPRESSO PADRONIZADO, FORMATO FECHADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LIVRETO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 21,50 CM, LARGURA 14,50 CM, COR 4/0, MATERIAL CAPA PAPEL COUCHÊ LISO	GARFICA BRASIL	Und	200	R\$ 19.90	R\$ 3,980.00
126	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 150 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0 CORES, TAMANHO 46 X 64 CM	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 3.10	R\$ 6,200.00
127	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TIPO CERTIFICADO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/0	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 4.30	R\$ 8,600.00
128	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE COMPRIMENTO 120 MM LARGURA 80 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 230 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO BRANCO TIPO "RABO DE RATO"	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 5.25	R\$ 10,500.00
129	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC COMPRIMENTO 54 MM LARGURA 85 MM TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	GARFICA BRASIL	Und	100	R\$ 27.50	R\$ 2,750.00
130	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 114 MM	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.10	R\$ 4,200.00

PROCESO 009 2021  
Pág. 05 71

131	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 225 MM COR AZUL MARINHO LARGURA 162 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.50	RS	5,000.00
132	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIOS EM PAPEL A4, COM 100FLS, FRENTE E VERSO COM ASPIRAL.	GARFICA BRASIL	Und	100	R\$ 51.50	RS	5,150.00
133	IMPRESSO PADRONIZADO, PAPEL COUCHÊ, FOLDER, 115 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/4, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.50	RS	5,000.00
134	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.10	RS	4,200.00
135	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.28	RS	4,560.00
136	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TIPO PANFLETO GRAMATURA 90 G/M2 COMPRIMENTO 14 CM LARGURA 10 CM COR 4/4 APLICAÇÃO 1 MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 0.90	RS	1,800.00
137	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO TIPO PANFLETO GRAMATURA 120 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/4 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO APLICAÇÃO INFORMATIVO QUANTIDADE PÁGINAS 4	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 2.20	RS	4,400.00
138	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL OFSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 IMPRESSÃO 2/1, ACABAMENTO CORTE, VINCO, FACA, COLA, TIPO ENVELOPE CARTA, LARGURA 540 MM, ALTURA 630 MM, COR ROSA, GRAMATURA 240 G/M2	GARFICA BRASIL	Und	1500	R\$ 4.20	RS	6,300.00

PROCD00040005  
Pág. 058

139	PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL CARTÃO SUPREMO ALTURA 460 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 300 G/M2 LARGURA 320 MM APLICAÇÃO EVENTOS/CURSOS ACABAMENTO PLASTIFICADO LOGOTIPO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DOBRA VERTICAL, BOLSO INTERNO 120MM	GARFICA BRASIL	Und	2000	R\$ 4.20	RS	8,400.00
140	IMPRESSÃO EM ADESIVO PERFURADO 4X0	GARFICA BRASIL	mts	50	R\$ 142.30	RS	7,115.00
141	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL COMPRIMENTO 150 CM LARGURA 765 CM TIPO IMPRESSÃO PLOTTER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES APLICAÇÃO EXPOSIÇÃO ESPESSURA 0,10 MM	GARFICA BRASIL	Und	100	R\$ 95.00	RS	9,500.00
142	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO APLICAÇÃO BANNER COR BRANCA LARGURA 3 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO COMPRIMENTO 2 M	GARFICA BRASIL	UND	150	R\$ 925.00	RS	138,750.00
143	LONA, POLIPROPILENO, BANNER, BRANCA, 1,20 M, IMPERMEÁVEL, 0,90 M	GARFICA BRASIL	UND	108	R\$ 163.00	RS	17,604.00
144	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO COMPRIMENTO 30 CM ALTURA 15 CM ESPESSURA 2 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	GARFICA BRASIL	Und	100	R\$ 57.50	RS	5,750.00
145	PLACA IDENTIFICAÇÃO PARA PRÉDIOS PÚBLICOS FEITO EM MATERIAL DE LONA E SUPORTE DE FERRO, SEGUINDO O MODELO EXIGIDO	GARFICA BRASIL	MTS	200	R\$ 235.00	RS	47,000.00
146	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 109.90	RS	1,099.00
147	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 128.00	RS	1,280.00
148	CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 92.00	RS	920.00
149	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 98.00	RS	980.00
150	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 14.00	RS	140.00

PROC. 050004202 P  
Pág. 059

151	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 18.00	R\$ 180.00
152	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4930, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 24.50	R\$ 245.00
153	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	GARFICA BRASIL	Und	10	R\$ 24.50	R\$ 245.00
				<b>VALOR GLOBAL</b>		<b>R\$ 2,351,313.00</b>
<b>DESTE ORÇAMENTO: 60 (SESSENTA) DIAS.</b> <b>PRZO DE FORNECIMENTO E ENTREGA: IMEDIATO</b> <b>CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: CONFORME O FORNECIMENTO</b>						
<p style="text-align: center;">Pinheiro, 09 de Março de 2023.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-between;"> <div style="text-align: center;"> <b>R CORREIA NOGUEIRA</b>  <b>LTDA:08589272000180</b> </div> <div style="text-align: right;"> Assinado de forma digital por R  CORREIA NOGUEIRA  LTDA:08589272000180  Dados: 2023.03.09 15:48:42  -03'00' </div> </div>						
R CORREIA NOGUEIRA CNPJ: 08.589.272/0001-80						
ROMARIO CORREIA NOGUEIRA CPF: 054.731.943-62						
EMPRESÁRIO-PROPRIETARIO						

**PROCESADO**  
Pág. 060 / 060



## J. FERREIRA FILHO - PAPELARIA

CNPJ: 13.716.503/0001-00 - INSC. EST.: 123589975

Rua Benedito Leite, N° 468 SALA - A, SETE

Fone: (98) 3381-5833 / 9 8714-5500

ferreirapapel@gmail.com

Pinheiro - Maranhão

### COTAÇÃO DE PREÇOS

#### 01 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: J FERREIRA FILHO - PAPELARIA -EPP

CNPJ:13.716.503/0001-00 IE:123589975

ENDEREÇO:Rua Benedito Leite, nº 468,Sala:A - Bairro:Sete. Pinheiro - MA; CEP: 65.200-000

CONTATOS:Tel: (98) 98714-5500 EMAIL:ferreirapapelaria@gmail.com

#### 2. Esta Cotação está orçada conforme quadro abaixo:

VALOR GLOBAL COTAÇÃO .....

R\$ 2,273,173.50

Dois milhões, duzentos setenta e três mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos.

3. VALIDADE DA COTAÇÃO DE PREÇOS: 90(noventa) dias, a contar da data sua entrega.

#### COTAÇÃO DE PREÇOS PARA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRAL DO MARANHÃO - MA

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QT	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	BLOCO DE ANOTAÇÕES, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, blococom 100 vias.	Bloco	60	R\$ 51.20	R\$ 3,072.00
2	BLOCO DE ENCAMINHAMENTO INTERNO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. . bloco com 100 vias.	Bloco	30	R\$ 51.20	R\$ 1,536.00
3	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE MATERIAL/MERCADORIA, A4, 75gr carbonado, 1ª via branca, 2ª via amarela, 3ª via verde. bloco com 3 vias de 50 folhas.	Bloco	60	R\$ 98.20	R\$ 5,892.00
4	BOLETIM INFORMATIVO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 100 folhas.	Bloco	30	R\$ 49.80	R\$ 1,494.00
5	CAPA DE PROCESSO LICITATORIO, formato aberto medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g.	und	4000	R\$ 4.15	R\$ 16,600.00
6	CAPAS DE PROCESSO, formato aberto, medindo 54cm x 35 cm, papel sulfite 240g. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	und	4000	R\$ 4.02	R\$ 16,080.00
7	CARTAZ F8, tiragem grande, formato 21 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m².	und	9000	R\$ 0.98	R\$ 8,820.00
8	CARTAZ F4, tiragem média, formato 42 x 29,7 cm. Papel couchê 115g gr/m².	und	8000	R\$ 1.51	R\$ 12,080.00

PROC 090004-2023  
Pág. 002

9	CONVITE, confecção 14,8 x 10,0 cm, papel Aspen 250gr, com envelope papel Oxford 250gr.	und	8000	R\$ 1.30	R\$ 10,400.00
10	ENCADERNAÇÃO CAPA DURA Em papel A-4, capa colada, com gravura na capa.	Und	200	R\$ 168.98	R\$ 33,796.00
11	ENCADERNAÇÃO COM CAPA PLÁSTICA - Especificações: espirais plásticas 50 a 150 pg.	Und	500	R\$ 24.20	R\$ 12,100.00
12	ENVELOPE 18X22, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	4000	R\$ 1.98	R\$ 7,920.00
13	ENVELOPE 26X36, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	2000	R\$ 3.25	R\$ 6,500.00
14	ENVELOPES 24X34, branco ofício, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	3000	R\$ 2.95	R\$ 8,850.00
15	FAIXA EM LONA VINIL TAM 5X1, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	Und	8	R\$ 820.00	R\$ 6,560.00
16	FICHA DE ADMISSÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. o, bloco com 100 folhas.	BLOCO	140	R\$ 52.00	R\$ 7,280.00
17	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	30	R\$ 52.00	R\$ 1,560.00
18	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, Material papel couche comp. 12mm largura x 0,80mm	und	800	R\$ 2.25	R\$ 1,800.00
19	CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO, Material pvc tam: 54x85mm tipo impressão frente e verso protetor de crachá e regulador	und	100	R\$ 25.20	R\$ 2,520.00
20	FOLDERES, 21x30cm, tinta escala em couche liso 115g, fotolito incluso dobrado, 04 dobras, faca de corte tiragem média, formato 21 x 29,7 cm, papel couchê 115 gr/m². Acabamento faca de corte especial e dobras. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	und	8000	R\$ 1.45	R\$ 11,600.00
21	IDENTIFICAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	80	R\$ 51.20	R\$ 4,096.00
22	MINUTAS, A4, 75gr, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município, bloco com 100 folhas.	BLOCO	30	R\$ 51.20	R\$ 1,536.00
23	CARTÃO DE VISITA, material papel couche comp.9cm x 0,50mm 250grm²	und	3000	R\$ 0.58	R\$ 1,740.00

PROCESSO Nº 033  
Pág. 06/21

24	PLOTAGEM DE VEICULO - Especificações: veículos da frota municipal, colorido, com arte a ser definida pela Secretaria. Arte gráfica desenvolvida pela empresa e conteúdo a definir pelo município.	mts	30	R\$	172.00	R\$ 5,160.00
25	RELATORIO DE FISCALIZAÇÃO E INSPEÇÃO, impressão frente e verso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. bloco com 100 folhas.	BLOCO	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
26	RELATORIO DE PRODUÇÃO E DE MARCADORES PARA AVALIAÇÃO, A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 100 folhas.	BLOCO	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
27	REQUISIÇÃO DE MATERIAL ALMOXARIFADO, A4, 75gr, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela. Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	BLOCO	25	R\$	72.00	R\$ 1,800.00
28	REQUISIÇÃO MATERIAL/SERVIÇO/ABASTECIMENTO, medida de 12,5 x 10cm, papel sulfite, gramatura 75, impressão frente, bloco colado, picotado nas duas vias, com numeração, carbonado 1ª via branca, 2ª via amarela, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia, bloco com 50 folhas	BLOCO	25	R\$	42.20	R\$ 1,055.00
29	Receituário médico comum - bloco tamanho 15x20 cm c/ 50 folhas - 01 via - papel off-set 75 g/m², impressão 01 cor (colado na cabeça) Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	32.20	R\$ 12,880.00
30	Receituário controle especial - bloco tamanho 15 x 20 cm, c/ 50 jogos 02 vias, papel auto -copiativo, impressão 01 cor, colado na cabeça- sendo a primeira via o papel na cor branca e na segunda via na cor azul- informações conforme instrução da ANVISA	Bloco c/ 100 und	300	R\$	52.00	R\$ 15,600.00
31	Ficha de cadastro individual - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	2000	R\$	51.20	R\$ 102,400.00
32	Ficha de cadastro domiciliar e territorial - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	2000	R\$	51.20	R\$ 102,400.00
33	Solicitação de exames - papel sulfite, tam:15x21 so frente impressão 1x1 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	1000	R\$	27.10	R\$ 27,100.00

Proc  
pág

PROCESO 004 2013  
pág. 063

34	Ficha geral - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	1000	R\$	51.20	R\$ 51,200.00
35	Mapa de atividade coletiva - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	500	R\$	51.20	R\$ 25,600.00
36	Mapa de atividade individual, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
37	Ficha de procedimentos -tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
38	Ficha de atendimentos individual - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
39	Marcadores de consumo alimentar, tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
40	Ficha complementar - papel sulfite, só frente tam:21x30 cm, 1x1 cor 100x1 vias, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
41	Ficha avaliação de elegibilidade e admissão - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
42	Ficha de visita domiciliar e territorial - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	51.20	R\$ 20,480.00
43	Controle de consulta - tamanho 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	80	R\$	51.20	R\$ 4,096.00
44	Envelopes pardo timbrado - Tam. 20x28.com a logo do municipio e da secretaria	Und	4000	R\$	3.04	R\$ 12,160.00
45	Carteira de hipertensão - tam 15x21, papel 150g/m² em policromia , Timbre da Secretaria e do Município	Und	5000	R\$	2.30	R\$ 11,500.00
46	Carteiras de diabetes - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia.	Und	6000	R\$	2.30	R\$ 13,800.00
47	Cartão de vacina adulto - Tam 15x21, papel 150g/m² em policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Und	6000	R\$	2.30	R\$ 13,800.00
48	Caderneta de vacina infantil -papel oficio (frente e verso)papel 70gr/m², policromia, capa 90gr/m², Timbre da Secretaria e do Município	Und	6000	R\$	2.95	R\$ 17,700.00
49	Cartão da gestante - papel 150 g/m², tam:21x30 cm , impressão policromia frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Und	4000	R\$	3.94	R\$ 15,760.00

PROD 0004023  
 Pág 064



50	Cadastro do vacinado -21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Und	25000	R\$	2.60	R\$ 65,000.00
51	Cartão de consulta - 15x21 papel offset cor 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Und	3000	R\$	1.65	R\$ 4,950.00
52	Atestado Médico - Formato 16 tamanho 15x21cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	180	R\$	51.20	R\$ 9,216.00
53	Ficha de Investigação de SG Suspeito de Doença pelo Covid-19 - Formato 9	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00
54	Declaração Provisória de Nascido Vivo - Formato 9 papel autocopiativo 2 vias , 1x1 cor,50x1 vias, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	50	R\$	51.20	R\$ 2,560.00
55	Cadastro da Gestante - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
56	Planilha de Registro Manual do Vacinado - Covid-19 - Frente e Verso, Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00
57	Ficha de Aprazamento - Frente e Verso, Formato 16 Timbre da Secretaria e do Município	und	8000	R\$	0.90	R\$ 7,200.00
58	Ficha de Monitoramento de Contatos de Doenças pelo Covid-19 - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
59	Teste Rápido em Cassete - Covid-19 - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00
60	Termo de Compromisso junto à Secretaria Municipal de Saúde, Covid-19, Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
61	Declaração Provisória de Óbito - Formato 9 Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	160	R\$	51.20	R\$ 8,192.00
62	Caderneta de Vacina Covid-19 - tamanho 15x21 frente , papel 150gr , impressão policromia Timbre da Secretaria e do Município	Und	20000	R\$	0.99	R\$ 19,800.00
63	Ficha de anamnese com duas folhas - 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$	51.20	R\$ 40,960.00
64	Ficha de anamnese alimentar 24 h - Tam: 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00

PROCESO 00041-2017  
Pág. 065

65	Ficha/lista de substituição de alimentos - (cada alimento corresponde a 1 porção) - 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G só frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00
66	Diagnostico nutricional - tam 21x30cm, 1x1 cor, 100X1 Vias, Papel Offset 75G frente, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
67	Ficha Obstetrícia - Formato 16, frente e verso papel 150 grama, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	29.95	R\$ 5,990.00
68	Prontuário de Admissão Hospitalar - Formato 9, Frente e Verso impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
69	Gasto de Sala - Formato 8, 3 paginas, papel offset impressão policromia	Bloco c/ 100 und	160	R\$	57.30	R\$ 9,168.00
70	Ficha Anestesista - Frente e Verso, Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
71	Ficha do Recém Nascido - Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
72	Laudo Médico para Solicitação - Formato 9, papel offset, impressão 1x0 cores, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
73	Pedido de Materiais para UBS - frente e verso, formato 9, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
74	Requisição de Exames - Formato 16 so frente 1 via, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$	29.10	R\$ 23,280.00
75	Ficha Programa de Planejamento Familiar - Frente e verso, 1x0 cores Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Und	5000	R\$	0.95	R\$ 4,750.00
76	Prescrição médica - formato 9 so frente, impressão 1x0, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	800	R\$	51.20	R\$ 40,960.00
77	Prontuário de Admissão Hospitalar - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	51.20	R\$ 20,480.00
78	Evolução de enfermagem - formato 9 so frente, papel offset, impressão 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	51.20	R\$ 20,480.00
79	Evolução medica - formato 9, frente e verso, papel offset, impressão 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	900	R\$	51.20	R\$ 46,080.00
80	Ficha de permanência - frente e verso, Formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	51.20	R\$ 20,480.00

PROCURADORIA GERAL  
Pág. 066

81	Requisição de exames -laboratoriais, formato, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	400	R\$	51.20	R\$ 20,480.00
82	Laudo médico para emissão de AIH - frente e verso , papel sulfite formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
83	SPA - papel 75gr policromia Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	600	R\$	51.20	R\$ 30,720.00
84	Pacientes de Alta - Formato 9, papel offset, frente e verso impresso 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
85	Carteira Programa do Idoso Hipertenso e Diabético, papel 150m <sup>2</sup> , tam:15x21 frente verso ,Timbre da Secretaria e do Município	Und	10000	R\$	0.98	R\$ 9,800.00
86	Ficha de Atividade Coletiva, Formato 9 ,frente e verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
87	Serviço de enfermagem, Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
88	Controle de Medicamentos -frente e verso, formato 8, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	58.85	R\$ 8,827.50
89	Laudo de Solicitação/Autorização APAC - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
90	Laudo médico TFD - frente e verso, formato 9 , Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
91	Requisição de exmae citopatológico - colo do útero, frnete e verso, formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
92	Planilha de controle de agendamento para teste rápido do covid-19 -formato 9, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
93	Registro na unidade aplicadora do teste - formato 9, papel offset impresso 1x0, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	51.20	R\$ 7,680.00
94	Troca de plantão -formato 16, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	150	R\$	28.54	R\$ 4,281.00
95	Ficha de solicitação de leito - formato 9 Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
96	Evolução clínica do paciente - formaato 9 Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	300	R\$	51.20	R\$ 15,360.00
97	Pulseria Padronizada -para Uso do Hospital, com Fita de Aderência, Timbre da Secretaria e do Município	Und	2000	R\$	1.98	R\$ 3,960.00

PROCD/0005/2023  
Pág. 062

98	Ficha do programa nacional de controle da dengue PNCD - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
99	Ficha de leishmaniose - Formato 9, Frente e Verso, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
100	Ficha do programa de controle da malária - informe laboratorial semanal de produtividade, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
101	Ficha de resumo (controle de malária) - de atividades do microscopista e de lâminas para revisão, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
102	Ficha de informações semanal (controle de malária) de lâminas examinadas e positivas, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
103	Ficha de sistema de informações e investigações da malária- impressão papel off set, frente e verso tamanho 21x30 cm, Timbre da Secretaria e do Município	Bloco c/ 100 und	200	R\$	51.20	R\$ 10,240.00
104	Banners em lona acabamento diversos- (bastão e madeira). Tam:1,20x0,80 cm, Timbre da Secretaria e do Município	MTS	100	R\$	172.00	R\$ 17,200.00
105	Adesivos personalizados - tam: 1,00x1,00m, Timbre da Secretaria e do Município	UND	100	R\$	57.30	R\$ 5,730.00
106	Faixas informativas diversos -tamanhos (saúde) tam: 3,00 x 1,00 mt, Timbre da Secretaria e do Município	UND	100	R\$	301.25	R\$ 30,125.00
107	Blocos de anotações, 4x0 cor, impressão offset, Timbre da Secretaria e do Município	UND	100	R\$	27.30	R\$ 2,730.00
108	Pasta para treinamentos personalizadas laminação- 4x0 cores, papel triplex 250 gr, impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	UND	2000	R\$	10.80	R\$ 21,600.00
109	Certificados personalizados - tamanho A4, papel 180grma, Timbre da Secretaria e do Município	UND	1000	R\$	2.54	R\$ 2,540.00
110	Crachá com fio - papel 115 gr/m <sup>2</sup> , impressão policromia, Timbre da Secretaria e do Município	UND	400	R\$	16.00	R\$ 6,400.00
111	Placa de Sinalização para Hospital em Acrílico e Adesivo Transparente - tamanho 20x30cm, Timbre da Secretaria e do Município	UND	500	R\$	182.20	R\$ 91,100.00

PROCO50004  
Pág. 08/81

112	Banner - em Lona 380g, tamanho 1,00x2,00m, com acabamento personalizado, Timbre da Secretaria e do Município	UND	150	R\$ 284.50	R\$ 42,675.00
113	Backdrop - em Lona com acabamento personalizado, em ilhos., Timbre da Secretaria e do Município	UND	160	R\$ 845.00	R\$ 135,200.00
114	Cartilhas Institucionais - com 36 páginas, 4x4 Cores, em Papel Couchê 150g (Pedido Mínimo 300), Timbre da Secretaria e do Município	UND	2000	R\$ 37.80	R\$ 75,600.00
115	Credencial em Papel Supremo - 4x0 Cor, com cordão (Pedido Mínimo 50)	UND	1000	R\$ 16.80	R\$ 16,800.00
116	Faixa em lona 440gr -acabamneto em ilhos, tam.1.00x3,00 mts	UND	150	R\$ 425.00	R\$ 63,750.00
117	SERVIÇO DE FARMACIA - impressao frente everso, papel offset, 75gr, bloco com 100unds, colado, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	b/c /100 und	100	R\$ 51.20	R\$ 5,120.00
118	LAUDO PARA TESTE RAPÍDO ANTI-HIV - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo municipio	b/c /100 und	100	R\$ 51.20	R\$ 5,120.00
119	LAUDO PARA TESTE RAPIDO SIFILIS - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo municipio.	b/c /100 und	100	R\$ 51.20	R\$ 5,120.00
120	LAUDO PARA TESTE RAPIDO HEPATITE - A4, 75gr, papel offset, Timbre da Secretaria e do Município em Policromia. Arte grafica desenvolvida pela empresa e conteudo a definir pelo municipio.	b/c /100 und	100	R\$ 51.20	R\$ 5,120.00
121	CARTAO INDICE DE APRAZAMENTO - tam:15x15, papel 150gr, so frente Timbre da Secretaria e do Município em Policromia.	und	20000	R\$ 0.44	R\$ 8,800.00
122	Receituário tipo B (azul) chequinho - bloco com 50 receitas, Timbre da Secretaria e do Município	b/c /50 und	100	R\$ 51.20	R\$ 5,120.00
123	BLOCO RASCUNHO, MATERIAL PAPEL JORNAL, APLICAÇÃO ANOTAÇÕES DIVERSAS, TIPO SEM PAUTA, GRAMATURA 50 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, TAMANHO 1/2 OFÍCIO, QUANTIDADE VIAS 1	Und	300	R\$ 48.20	R\$ 14,460.00

PROCS 0004 2023  
Pág. 069 /

124	FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 15 CM, LARGURA 10,50 CM, PAUTA SEM PAUTA, TIPO PAPEL AP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO	Und	1000	R\$	0.94	R\$ 940.00
125	IMPRESSO PADRONIZADO, FORMATO FECHADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ, TIPO LIVRETO, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 21,50 CM, LARGURA 14,50 CM, COR 4/0, MATERIAL CAPA PAPEL COUCHÊ LISO	Und	200	R\$	19.85	R\$ 3,970.00
126	CARTAZ, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, GRAMATURA 150 G/M2, QUANTIDADE CORES IMPRESSÃO 4/0 CORES, TAMANHO 46 X 64 CM	Und	2000	R\$	3.02	R\$ 6,040.00
127	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TIPO CERTIFICADO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/0	Und	2000	R\$	4.25	R\$ 8,500.00
128	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PAPEL COUCHE COMPRIMENTO 120 MM LARGURA 80 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 230 G/M2 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORDÃO BRANCO TIPO "RABO DE RATO"	Und	2000	R\$	5.20	R\$ 10,400.00
129	CARTÃO IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC COMPRIMENTO 54 MM LARGURA 85 MM TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS	Und	100	R\$	27.10	R\$ 2,710.00
130	ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 120 G/M2, TIPO CARTA, COMPRIMENTO 229 MM, COR BRANCA, IMPRESSÃO COM IMPRESSÃO, LARGURA 114 MM	Und	2000	R\$	2.03	R\$ 4,060.00
131	ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL COUCHÊ BRILHO GRAMATURA 180 G/M2 COMPRIMENTO 225 MM COR AZUL MARINHO LARGURA 162 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ABERTURA NO TOPO	Und	2000	R\$	2.35	R\$ 4,700.00
132	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIOS EM PAPEL A4, COM 100FLS, FRENTE E VERSO COM ESPIRAL.	Und	100	R\$	51.20	R\$ 5,120.00
133	IMPRESSO PADRONIZADO, PAPEL COUCHÊ, FOLDER, 115 G/M2, 297 MM, 210 MM, 4/4, IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, VINCADO, 2 DOBRAS	Und	2000	R\$	2.24	R\$ 4,480.00

PROCESSADO  
Pág. 070

134	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	Und	2000	R\$ 2.04	R\$ 4,080.00
135	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ FOSCO, TIPO PANFLETO, GRAMATURA 150 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES	Und	2000	R\$ 2.24	R\$ 4,480.00
136	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ TIPO PANFLETO GRAMATURA 90 G/M2 COMPRIMENTO 14 CM LARGURA 10 CM COR 4/4 APLICAÇÃO 1 MATERIAL GRÁFICO PARA DIVULGAÇÃO	Und	2000	R\$ 0.79	R\$ 1,580.00
137	IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL COUCHÊ LISO TIPO PANFLETO GRAMATURA 120 G/M2 COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM COR 4/4 CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO APLICAÇÃO INFORMATIVO QUANTIDADE PÁGINAS 4	Und	2000	R\$ 1.98	R\$ 3,960.00
138	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL OFSETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 IMPRESSÃO 2/1, ACABAMENTO CORTE, VINCO, FACA, COLA, TIPO ENVELOPE CARTA, LARGURA 540 MM, ALTURA 630 MM, COR ROSA, GRAMATURA 240 G/M2	Und	1500	R\$ 3.97	R\$ 5,955.00
139	PASTA EVENTOS, MATERIAL PAPEL CARTÃO SUPREMO ALTURA 460 MM TIPO IMPRESSÃO 4/0 CORES GRAMATURA 300 G/M2 LARGURA 320 MM APLICAÇÃO EVENTOS/CURSOS ACABAMENTO PLASTIFICADO LOGOTIPO CONFORME MODELO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 DOBRA VERTICAL, BOLSO INTERNO 120MM	Und	2000	R\$ 3.97	R\$ 7,940.00
140	IMPRESSÃO EM ADESIVO PERFURADO 4X0	Und	50	R\$ 142.20	R\$ 7,110.00
141	IMPRESSO ADESIVO DE USO GERAL, MATERIAL VINIL COMPRIMENTO 150 CM LARGURA 765 CM TIPO IMPRESSÃO PLOTTER CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4/0 CORES APLICAÇÃO EXPOSIÇÃO ESPESSURA 0,10 MM	Und	100	R\$ 94.00	R\$ 9,400.00
142	LONA, MATERIAL POLIPROPILENO APLICAÇÃO BANNER COR BRANCA LARGURA 3 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASTÃO E CORDÃO BRANCO COMPRIMENTO 2 M	UND	150	R\$ 924.00	R\$ 138,600.00

143	LONA, POLIPROPILENO, BANNER, BRANCA, 1,20 M, IMPERMEÁVEL, 0,90 M	UND	108	R\$ 162.00	R\$ 17,496.00
144	PLACA IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL PVC RIGIDO COMPRIMENTO 30 CM ALTURA 15 CM ESPESSURA 2 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONFORME MODELO DO ÓRGÃO	Und	100	R\$ 57.30	R\$ 5,730.00
145	PLACA IDENTIFICAÇÃO PARA PRÉDIOS PÚBLICOS FEITO EM MATERIAL DE LONA E SUPORTE DE FERRO, SEGUINDO O MODELO EXIGIDO	MTS	200	R\$ 234.00	R\$ 46,800.00
146	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	Und	10	R\$ 105.00	R\$ 1,050.00
147	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	Und	10	R\$ 127.00	R\$ 1,270.00
148	CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	Und	10	R\$ 91.00	R\$ 910.00
149	CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	Und	10	R\$ 97.00	R\$ 970.00
150	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM	Und	10	R\$ 12.30	R\$ 123.00
151	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM	Und	10	R\$ 16.80	R\$ 168.00
152	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4930, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO	Und	10	R\$ 23.20	R\$ 232.00
153	RESINA PARA CARIMBO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM	Und	10	R\$ 23.20	R\$ 232.00
<b>VALOR GLOBAL COTAÇÃO .....</b>					<b>R\$ 2,273,173.50</b>

Declaro expressamente que no preço ofertado estão inclusos todos os custos diretos e indiretos relativos a este objeto, inclusive despesas com o produto, transporte, materiais, seguros, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, securitários ou outros decorrentes ou que venham a ser devidos em razão do mesmo, não cabendo a Prefeitura Municipal de CEDRAL/MA, quaisquer custos adicionais ao preço contratado.

Pinheiro -MA, 06 de Março de 2023.

**J FERREIRA FILHO -  
PAPELARIA:13716503000100**

Assinado de forma digital por J FERREIRA FILHO - PAPELARIA:13716503000100  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=MA, l=Pinheiro, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20781710000103, ou=Presencial, ou=Certificado PJ A1, cn=J FERREIRA FILHO - PAPELARIA:13716503000100  
Dados: 2023.03.17 12:05:29 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20322

**J . FERREIRA FILHO - PAPELARIA**

Representante Legal/Proprietário/Administrador

RG nº 022792812002-6 SESP/MA CPF(MF) nº 225.320.483-87

**JOAO FERREIRA  
FILHO:22532048387**

Assinado de forma digital por JOAO FERREIRA FILHO:22532048387  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5, ou=20781710000103, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1, cn=JOAO FERREIRA FILHO:22532048387  
Dados: 2023.03.17 12:05:51 -03'00'  
Versão do Adobe Acrobat Reader: 2022.003.20322

PROCESO 00092023  
Pág 077